modi, tentauit eos diebus decē. Post dies autē decē apparuerūt vultus eorū meliores & corpulētiores præ omnibus pueris qui vescebātur cibo regio. Porro Malafar tollebat cibaria, & vinū potus eorū: dabatq; eis legumina. Pueris autē his dedit Deus scientiā & disciplinā in omni libro & sapientia: Danieli autē intelligentiam omniū visionū & somniorū. Completis itaq; diebus, post quos dixerat rex vt introducerētur: introduxit eos præpositus eunuchorū in cōspectu Nabuchodonosor. Cumque eis locutus fuisset rex, non sunt inuenti tales de vniuersis, vt Daniel, Ananias, Misaël, & Azarias: & steterūt in cōspectu Regis. Et omne verbū sapientiæ & intellectus quod sciscitatus est ab eis Rex, inuenit in eis decuplum super cunctos ariolos & magos qui erant in vniuerso regno eius. Fuit autē Daniel vsq; ad annum primum Cyri Regis.

Isafr. 6 . g. 28

## CAP. II.

Ergo 15.

**I**N anno secūdo regni Nabuchodonosor vidit Nabuchodonosor somnium, & conterritus est spiritus eius, & somnium eius fugit ab eo. Præcepit autē rex, vt conuocarentur arioli, & magi, & malefici & Chaldæi: vt indicaret regi somnia sua: qui cum venissent, steterūt corā rege. Et dixit ad eos Rex, Vidi somniū: & mēte cōfusus ignoro quid viderim. Responderūtque Chaldæi regi Syriacè, Rex in sempiternū viue: dic somnium seruis tuis, & interpretationē eius indicabimus. Et respondens

deus

dens rex ait Chaldeis, Sermo recessit à me: nisi indicaueritis mihi somnium & coniecturam eius, peribitis vos, & domus vestrae publicabuntur.<sup>6</sup> Si autem somnium & coniecturam eius narraueritis: præmia, & donna, & honorẽ multum accipietis à me. somnium igitur, & interpretationem eius indicate mihi.<sup>7</sup> Responderunt secundo, atque dixerunt, Rex somnium dicat seruis suis, & interpretationem illius indicabimus.<sup>8</sup> Respondit Rex, & ait, Certè noui quod tẽpus redimitis, scientes quod recesserit à me sermo.<sup>9</sup> Si ergo somnium non indicaueritis mihi, vna est de vobis sententia, quod interpretationem quoque fallacem & deceptione plenam composueritis, vt loquamini mihi donec tẽpus pertrahat. Somnium itaque dicite mihi, vt sciam quod interpretationem quoque eius veram loquamini.<sup>10</sup> Respondentes ergo Chaldaei coram rege, dixerunt, Non est homo super terram, qui sermonem tuum Rex, possit implere: sed neque regum quicumque magnus & potens, verbum huiusmodi sciscitatur ab omni ariolo, & mago, & Chaldaeo.<sup>11</sup> Sermo enim quem tu queris, Rex, grauis est: nec reperietur quisquam qui indiget illum in conspectu regis: exceptis diis, quorum non est cum hominibus conuersatio.<sup>12</sup> Quo audito, rex in furore & in ira magna præcepit vt periret omnes sapientes Babylonis.<sup>13</sup> Et egressa sententia, sapientes interficiebantur: quærebanturque Daniel, & socij eius, vt periret.<sup>14</sup> Tunc Daniel requisit de lege atque sententia ab Artioch principe